
Projevme společně vděčnost 
Bohu tím, že se o svůj
dostatek podělíme s těmi,
kdo trpí nouzí.

Vážení přátelé,

posílám vám srdečné pozdravy. V nedávné době proběhlo setkání ředitelů Feed The 
Hungry. Kancelář FTH Česka a Slovenska je hrdým členem této mezinárodní party 
(Feed The Hungry USA, Austrálie, Velké Británie, Německa a Švýcarska). Hodnotili 
jsme a plánovali. Kalendář se pomalu chýlí ke konci a já jsem potěšen, že vám 
mohu sdělit povzbuzující čísla.

Tento rok jsme odeslali 
109.500 Kč na pomoc v boji proti 
hladomoru, který připravil o život 
lidi  včetně dětí v oblasti 
Karamoja v Ugandě. Za tyto peníze 
byla nakoupena kukuřičná mouka, ze 
které si místní vaří jednoduchou 
kaši z vody nebo pečou placky. 
Mouka byla svěřena pastorům, kteří 
poskytují několik kilogramů do 
každé místní rodiny. 

Také jsme odeslali dary ve výši 
284.700 Kč, které jste cíleně 
poskytli na pomoc lidem 
po zemětřesení v Sýrii a Turecku. 
Tyto dvě země a zvlášť Sýrie jsou pro evangelium hůře přístupné. Jídlo a další 
humanitární pomoc v rukou pastorů nejenom že zahání hlad, ale otevírá také 
dveře pro evangelium a pastoři jsou velmi vděční za takovou pomoc. Děkujeme za 
modlitby, jejichž moc pociťují lidé při snaze dostat se i na těžko přístupná 
místa.

Odeslali jsme 50.000 Kč, které nám čeští a slovenští dárci poslali na pomoc 
křesťanům, kteří zažili pogromy a zničení svých domovů v Pákistánu. 

Současně jsme financovali částkou 766.500 Kč transport pěti kontejnerů sojového 
rizota do Nikaragui, Malawi, Hondurasu a Burkiny Faso. Je to celkem 1.120.000 
porcí jídla a tak jedna porce vyjde na necelou korunu. Díky tomu i třeba dar 100 
Kč poskytl jedné rodině v těchto zemích jídlo na celý měsíc! 

Také přijímáme materiální pomoc pro Ukrajinu od FTH USA a FTH Velká Británie 
a FTH Německo. Další kamiony potravin a humanitární pomoci poskytly firmy Heinz 
a IT Works. Také jsme přijali významné finanční dary z FTH USA a FTH Austrálie 
a dary od českých dárců určené přímo pro Ukrajinu s variabilním symbolem 857.  
 

Listopad 2023



Odkaz na platební bránu pro darování 
jednorázově i pravidelně:

Účty pro par tnery a pravidelné 
dárce v České republice:
FIO: 2801539486/2010,
KB: 19-2783450217/0100 
Číslo účtu na Slovensku: 
SK08 1100 0000 0026 2270 1492
Denně plné bříško  bez var. symbolu 
Maroko variabilní symbol: 624 
(platí do konce února 2024) 
Ukrajina variabilní symbol: 857

Za tyto peníze dokupujeme do každého kamionu paletu (600-700 kg) konzervovaného 
masa, paletu těstovin a paletu konzervované zeleniny. Za 9 měsíců roku 2023 
jsme díky této podpoře na Ukrajinu odeslali 38 kamionů a 10 minivanů. Jeden 
kamion veze cca 16-20 tun pomoci a jeden minivan 1,5-2 tuny. 

Také jsme částkou 128.000 Kč podpořili ukrajinské pastory, kteří vaří teplé 
jídlo pro lidi, kteří bydlí "na ulici". Často jsou to uprchlíci z válečných 
oblastí ve vysokém věku, ne málo matek s dětmi a také handicapovaní. Samozřejmě 
jsou mezi nimi i místní bezdomovci. Tito pastoři vaří přibližně 350 porcí 
teplého jídla týdně. Za 9 měsíců je to přes 12.000 vydaných teplých jídel. 

Díky za spolupráci, podporu a modlitby!

Blíží se Vánoce a chci vás vyzvat, abyste ani v tomto čase neváhali s pomocí 
těm, kdo si nyní sami pomoci nedokážou. Máme to požehnání, že žijeme v bohaté 
zemi. Neohrožuje nás hladomor, neúroda ani válka. Prožíváme čas milosti. 
Projevme společně vděčnost Bohu tím, že se o svůj dostatek podělíme s těmi, kdo 
trpí nouzi.

Daniel Skokan

Nadační fond Krmte hladové


